
“静和 News”
SEIWA We Love The Earth

2012.12

産業廃棄物処理優良認定 取得

Vol.70

2022.3

静和エンバイロメント株式会社

ご担当者様に
お渡し下さいますよう、
お願い申し上げます。

〒422-8027

静岡県静岡市駿河区豊田2丁目7番9号

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp

https://www.seiwa-chemical.com SDGs

業務一課に所属しています。
主に専用車両での収集運搬、
清掃作業を行っております。
環境への貢献、自身の成長のた
め日々の仕事に取り組んでいま
す。4月になりますと新しく後輩が入ってき
ますが負けないように精進して参ります。

社員紹介 （業務部：川口拓武）

スケジュール・その他

3月

4月

・2023年新卒合同ガイダンス参加
自社説明会開催

・入社式（2022新卒者）
・ISO14001内部監査
・2023新卒 選考会
・ｴｺﾃｸﾉNewsVol.102発行

次回発行は〔Vol.71〕5月です

日頃よりお世話になっております。お客様におか
れましては年度末となる3月が参りました。年度
末月かつ4月から入社される新入社員対応など、
大変お忙しい日々を迎えることと思います。
弊社も4月に入社する新入社員の準備を着々と進
めております。コロナ禍ではございますが、状況
を見たうえ、4月以降には研修を兼ねてお客様の
元にお伺いさせていただく機会があるかと思いま
すので、その際にはご指導のほど宜しくお願い致
します。

編集後記 （ 管理部：小澤嘉乃）

【エコファイヤー】
燃料タンクとボイラーの間にエコファイヤー
を取付けることで、ボイラー燃料(A重油･灯油)

に酸素(空気)のマイクロバブルを注入し、着火
を促進し燃焼効率を高め、エコ＆クリーン排
気を実現することが出来ます。

▼酸素のマイクロバブルを活用
１. 酸素の力でボイラー燃料の燃焼促進！
２. ススの付着が取れ、熱伝導効率UP！
３. CO₂排出量を削減可能！

燃焼の促進と熱伝導効率改善の効果で
「使用燃料・CO₂排出量」を削減！

▼ボイラーの燃料削減効果
燃費改善効果「8～15％」を実証‼

相談・お見積りは無料です。
お気軽にお問い合わせください。

大変お世話になっております。今回は重油・灯油
ボイラーの燃料削減装置をお伝え致します。

◆「インターンシップ開催」 1月12･13日
感染対策・防寒対策を万全にし、2daysのイン
ターンシップを行いました。環境貢献やSDGsに
興味を持つ学生が多く、弊社の事業活動や社員と
のディスカッションや実務体験に関心を持ってい
ただけました。

◆「PSFプロジェクトしずおかキレイだらー大作戦」1月23日

静岡市の歴史的観光名所を市民の皆様や多くの
観光客が気持ち良く散策できるように「しずお
かキレイだらー大作戦」として今回は静岡浅間
通り商店街・静岡浅間神社のクリーン活動を実
施しました。

◆「新卒のかんづめ Online 企業WEBセミナー」 1月25日
静岡新聞社様主催のOnline 企業WEBセミナーに
参加しました。当セミナーは企業側が実際にSBS

の放送スタジオに行き生放送にて会社の業務内容
や弊社の魅力などの会社紹介を行い、学生はス
マートフォンやPC等から閲覧・コメントができ
るセミナーでございます。

◆「マイナビ業界研究フェア」 2月10日
マイナビ様主催合同企業説明会に参加しました。
今回はこれから就職活動を本格的に始動する学生
に対し、様々な業種の企業から直接話を聞けるこ
と目的としたを説明会で、静岡市のツインメッセ
にて開催されました。

◆「SBS 就活準備セミナー」 2月12日
㈱静岡新聞社様主催合同企業説明会に参加しま
した。3月より就職活動を行う学生に環境ビジネ
スの魅力、弊社の事業内容などをお伝えしました。
学生に弊社を知って頂き「入社したい」と思って
頂けるよう全力で対応していきます。

◆「ナナクレマシズナビCareer就活セミナー」 2月19日
ナナクレマ様主催シズナビCareer就活セミナーに
参加しました。当イベントは企業少数と学生複数名
で行う小規模の合同企業説明会でございます。

エコテクノ事業部（担当：和波健）

ご連絡・ご報告

★PSFプロジェクトとは･･･
「未来へ種を蒔く」をコンセプトに、サスティナブ
ルな社会形成のために取り組むプロジェクト活動。

※シズナビCareer
公式SNSより引用


